
11. základní škola Plzeň                                                               Školní vzdělávací program – Barevné vzdělávání 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dodatek k ŠVP č.1 

 
Název ŠVP: Barevné vzdělávání – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 

Škola: 11.ZŠ Plzeň, Baarova 31 

 

Ředitelka školy: Mgr. Vladimíra Holá 

 

Účinnost dokumentu: od 1.9.2025 

 

 

Dodatek k ŠVP č.1 byl projednán školskou radou dne 31.5.2023 a schválen pedagogickou 

radou dne 31.8.2023, zapsán pod č.j.: ………….……….. .         

 

 

 

V Plzni dne 31.8.2023 

 

 

 

…………………………………………. 

Mgr. Vladimíra Holá, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. základní škola Plzeň                                                               Školní vzdělávací program – Barevné vzdělávání 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program Barevné vzdělávání ve znění platných 

dodatků od 1.9.2025 takto: 

 

 

1) V učebním plánu pro 2. stupeň (sportovní třídy) se mění týdenní časová dotace 

předmětu Dějepis v 8. ročníku (z 1 na 2 hodiny) a předmětu Tělesná výchova v 8. 

ročníku (z 5 na 4 hodiny).  

 

2) Pro vzdělávací oblast Člověk a společnost jsou tak nově použity 2 disponibilní hodiny, 

pro vzdělávací oblast Člověk a zdraví je tak nově použito 9 disponibilních hodin. Žáci 

8. ročníku nebudou v rámci předmětu Tělesná výchova plnit očekávané výstupy, které 

se týkají oblasti plavání. 

 

 

Tabulka 1 Učební plán pro 2. stupeň (sportovní třídy) – platný od 1.9.2025 

 

Pozn. Údaj v závorce udává povinnou týdenní hodinovou dotace předmětu nebo vzdělávací 

oblasti podle RVP ZV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název  

vzdělávací 

oblasti  

 

Název 

předmětu 

 

Týdenní hodinová dotace 

v ročníku 

 

 
Disponibilní 

časová 

dotace (18) 
6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk (15) 4 4 4 4 1 

Cizí jazyk (12) 3 3 3 3 - 

Další cizí jazyk (6) - 2 2 2 - 

Matematika a její aplikace 

(15) 

Matematika  4 4 4 4 1 

Informatika (4) Informatika  1 1 1 1 - 

Člověk a společnost (10) Dějepis 2 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 - 

Člověk a příroda (20) Fyzika 1 2 2 1 1 

Chemie - - 2 2 - 

Přírodopis 2 2 2 1 1 

Zeměpis 2 2 2 1 2 

Umění a kultura (9) Hudební výchova 1 1 1 1 - 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 5 5 4 5 9 

Člověk a svět práce (3) Pracovní výchova 2 - - 1 - 

Celkem (122/18) 29 30 32 31 122 /18 



11. základní škola Plzeň                                                               Školní vzdělávací program – Barevné vzdělávání 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program Barevné vzdělávání ve znění platných 

dodatků od 1.9.2026 takto: 

 

3) V učebním plánu pro 2. stupeň (sportovní třídy) se mění týdenní časová dotace 

předmětu Fyzika v 9. ročníku (z 1 na 2 hodiny), předmětu Výtvarná výchova v 9. 

ročníku (ze 2 na 1 hodinu), předmětu Český jazyk v 9. ročníku (ze 4 na 5 hodin), 

předmětu Matematika v 9. ročníku (ze 4 na 5 hodin) a předmětu Tělesná výchova v 9. 

ročníku (z 5 na 3 hodiny).  

 

4) Pro vzdělávací oblast Jazyk jazyková komunikace jsou tak nově použity 2 disponibilní 

hodiny, pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace také 2 disponibilní hodiny, 

pro vzdělávací oblast Umění a kultura žádná disponibilní hodina a pro vzdělávací 

oblast Člověk a zdraví 7 disponibilních hodin. Žáci 9. ročníku nebudou v rámci 

předmětu Tělesná výchova plnit očekávané výstupy, které se týkají oblasti plavání. 

 

Tabulka 2 Učební plán pro 2. stupeň (sportovní třídy) – platný od 1.9.2026 

 

Pozn. Údaj v závorce udává povinnou týdenní hodinovou dotace předmětu nebo vzdělávací 

oblasti podle RVP ZV. 

 

Vzhledem ke specializaci na sport byla hlavní část disponibilní časové dotace v rámci 

učebního plánu sportovních tříd použita na posílení předmětu Tělesná výchova. Výjimkou je 

9. ročník, ve kterém byly disponibilní hodiny použity pro posílení časové dotace Českého 

jazyka a Matematiky. 

Očekávané výstupy vzdělávací oblasti Člověk a zdraví týkající se výchovy ke zdraví 

budou i nadále realizovány v předmětu Tělesná výchova v průběhu všech čtyř ročníků 2. 

stupně. 

 

Název  

vzdělávací 

oblasti  

 

Název 

předmětu 

 

Týdenní hodinová dotace 

v ročníku 

 

 
Disponibilní 

časová 

dotace (18) 
6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk (15) 4 4 4 5 2 

Cizí jazyk (12) 3 3 3 3 - 

Další cizí jazyk (6) - 2 2 2 - 

Matematika a její aplikace 

(15) 

Matematika  4 4 4 5 2 

Informatika (4) Informatika  1 1 1 1 - 

Člověk a společnost (10) Dějepis 2 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 - 

Člověk a příroda (20) Fyzika 1 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 - 

Přírodopis 2 2 2 1 1 

Zeměpis 2 2 2 1 2 

Umění a kultura (9) Hudební výchova 1 1 1 1 - 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 - 

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 5 5 4 3 7 

Člověk a svět práce (3) Pracovní výchova 2 - - 1 - 

Celkem (122/18) 29 30 32 31 122 /18 


